



Legater forandrer liv!

Siden vores sidste nyhedsbrev er vi blevet velsignet med tre bevillinger, som vil betyde en enorm forbedring af døves liv på tværs af vores områder.

1. Fond for boliglån

Leveomkostningerne er skudt i vejret over hele verden og ingen steder mere end i udviklingslandene. Disse vanskeligheder har påvirket døve mere end andre og tvunget dem ud i dårlige og nogle gange farlige boligforhold. Det gælder også for vores feltledere, som har familier og har påtaget sig det enorme arbejde med at føre tilsyn med vores aktiviteter i deres respektive lande. Deres lønninger er lave, selv efter lokale standarder. For at hjælpe dem ud af huslejefældten har vi modtaget en bevilling, som gør det muligt for os at give rentefrie boliglån til vores direktører. Så i stedet for at betale husleje kan de nu købe deres eget hus og betale det af på under 10 år. Og på den måde ændres en hel livsbane til det bedre. Efterhånden som lånene tilbagebetales, kan andre inden for vores områder få gavn af det samme. Fire boliglån er blevet godkendt indtil videre.



2. Fond for skolelån

Lærerne og personalet på vores skole i Kenya lever fra lønseddel til lønseddel, hvilket skaber et alvorligt problem, når der opstår

en medicinsk eller personlig nødsituation. Som svar på dette har en generøs donor givet et tilskud, der skal bruges som en skolelånefond. Vi håber, at succesen med dette program vil føre til, at lånefondene udvides til andre skoler i DMI's netværk.



3. Bevilling til vandfontæne

En australsk fond har givet DMI/DA et tilskud på 48.000 AUD til at installere vandfontæner i og omkring vores skole i Beni, DR Congo. 12.000 mennesker (300 døve og 11.700 hørende), der bor i og omkring byen Beni, vil få gavn af denne bevilling. På grund af krig er tusindvis af mennesker blevet fordrevet, hvilket har forværret krisen med mangel på rent vand i byen. Folk, der bor i og omkring vores skole, skal i øjeblikket rejse op til 10 km (til fods eller på cykel) til den nærmeste brønd. Opførelsen af en brønd/et springvand, der producerer vand til 10 brandhaner i hele lokalsamfundet, hver med 5 vandhaner, kan give rent vand til 3.000 familier dagligt. En af brandhanerne vil være på skolens område, og de øvrige 9 vil være spredt ud over hele lokalsamfundet og fungere under de lokale høvdinges myndighed. (Se seneste nyt på side 5)

Ansvarligt udførte bevillinger ændrer liv. Hvis du er tilknyttet en fond eller et legat, kan du overveje at give en bevilling til det arbejde, som DMI og DA udfører. På samme måde kan testamenteriske gaver til DMI skabe varig forandring. Der er stadig mange behov på vores områder. Døve er blandt de mest sårbare mennesker i verden, og DMI er blandt de mest ansvarlige, når det gælder om at forvalte støtten.

www.deafmin.org/donate

DEAF ACTION
Christmas Campaign

www.deafmin.org/deaf-action



At mindes Steve



Det er med stor sorg, at vi må meddele, at Steve McAllister, formand for vores internationale bestyrelse og sekretær for vores australske bestyrelse, er gået bort. Men Steve var så meget mere end disse titler. Han var en klog leder, en dygtig mentor, en god ven, et kærligt familiemenneske og en stor troende mand. Han vil blive dybt savnet.

Steve blev diagnosticeret med en sjælden form for meget aggressiv kræft i november sidste år. Store operationer, kemoterapi og stråling havde kun ringe effekt, og de år, han havde tilbage, blev hurtigt til måneder, som hurtigt blev til dage, som så blev til timer. Han gik bort den 23. december.



Der blev holdt en taksigelsesgudstjeneste for Steve i Drouin Baptist Church den 2. oktober. Det var en passende hyldest til en vidunderlig mand. Steve efterlader sig sin kone Diane, sin datter Amy (DMI's kommunikationskoordinator) og hendes mand Rod, sin søn Joshua og hans kone Laura Jane samt syv børnebørn.

Uganda

Ugandas nationale forening for Døves erhvervsskole

Mary og Solome vendte tilbage til UNAD den 9. september for tredje semester. De bliver færdige i fjerde uge af november efter deres eksamener i Direktoratet for Industriel Uddannelse. Fra den 23. til den 28. september fejrede de International Deaf Awareness Week i Koboko. De havde også en besøgsdag den 20. oktober. Solome håber at få et lån på 500 dollars til en lille virksomhed, så hun kan åbne sin egen strikkeforretning efter eksamen i næste måned. Enhver donation, som Solome kan modtage fra sine støtter, vil reducere lånets størrelse og blive modtaget med taknemmelighed.



Fra venstre: Solome & Mary

Rwanda

Tresor Nsengimana

Tresor er begyndt på sit første år i Primary School på Umutara Deaf School og klarer sig rigtig godt i sine studier. Første semester startede den 9. september. Vi er meget stolte af ham! For nylig besøgte Fulgence, en præst fra Deaf Action Ministry Rwanda (DAMR), Tresor på hans skole for at se til hans trivsel og fremskridt.



Tresor (til højre)

FILIPPINERNE

Pensionat i Bacolod

Fire nye elever startede på Bacolod Boarding House. Der bor nu i alt 9 elever (8 piger og 1 dreng) på pensionatet. Miles, Franz og Ronalyn skal gå i 7. klasse på Bacolod City National High School, og Althea skal gå i 1. klasse på Bacolod City SPED Center i det nye skoleår. De tre nye 7. klassers elever forældre tog dem med til skolen for at indskrive dem. Eleverne deltog i åbningen af klasserne og gik i skole.



Eleverne har haft travlt med at læse til deres eksamener i første kvartal, som fandt sted den 26. og 27. september. De har brugt deres studietid om aftenen fornuftigt. Anmarie Duenas arbejder sammen med dem som tutor og underviser i nye tegn og engelsk stavning. Eleverne elsker, at hun underviser dem.

I den tredje uge af juli fejrede de studerende handicapgen, som Institut for Social Velfærd og Udvikling stod i spidsen for. De opfordrede og inviterede alle mennesker med handicap til at fejre det sammen med dem i forskellige lege og programmer. De uddelte også information om de privilegier og fordele, som mennesker med handicap har. De studerende deltog i mange af legene ved fejringen.

De studerende fejrede filippinsk uge i august. Mens de stu-



derede filippinsk som sprog, fejrede de også den filippinske kultur ved at bære traditionelt tøj i skolen. Skolen mindede eleverne om, hvad det vil sige at være filippiner, og eleverne sang nationalsangen og aflagde troskabseden foran deres nationale flag hver dag, før undervisningen begyndte.

Bacolod Boarding House har haft gæster fra Australien - Chas, Susan, Charles og Neoliza Cameron - som besøgte dem under deres ophold i Bacolod og forkælede dem med gaver. Albert & Kim og de studerende holdt en overraskende fødselsdagsfest for Susan.



Bicol Deaf Action (tidligere Fishermen of Christ Learning Center)

Missionshold fra Australien besøger BDA



Rohan og Juanita Kimpton ledte et kortvarigt missionsteam på 14 personer fra Australien til Bicol Deaf Action i Filipin-

erne. Teamet bestod af to sæt forældre, 10 teenagere og unge voksne. De malede skolekøkkenet indvendigt, donerede og hjalp med at sætte 14 brugte bærbare computere op i computerlokalet, og hver aften spillede de kort og spil med kosteleverne. De besøgte også skolens gård for at se deres fantastiske afgrøder af kokosnødder og kakaotræer, grøntsager samt grise og kyllinger. Holdet deltog i skolens tre dages jubilæumsfest, som alle nød. På den sidste dag af festlighederne var holdet inviterede skolen til en 'pool-dag'.



Teamet indsamlede også flere tusinde dollars, som vil blive videregivet til DMI/DA, så skolen kan bruge dem på deres ønskeliste over fremtidige projekter.

For at opsummere den kortvarige missionstur var alle på hold-



det fuldt ud engagerede og nød alt, hvad der foregik omkring dem. Nogle af teammedlemmerne ser allerede frem til den næste! De anbefaler helhjertet denne oplevelse til deres familie og venner.

Bemærk venligst:

Vi er kedede af at måtte informere vores Bicol Deaf Action-sponsorer om, at de årlige opdaterede sponsorkort fra de studerende vil blive forsinket. Vi kunne ikke nå at få oplysningerne og billederne i tide. Vi håber at kunne sende dem ud i begyndelsen af næste år. Tak for jeres løbende sponsorkort til disse studerende der studerer på Ligao i Filippinerne.



**£25
PER MÅNED**

**GIV DEN
GAVEN AF
Sponsorering**

Vi har hårdt brug for sponsorer til at støtte disse studerende!



Janet Banda
(Pige) 5 Klasse
Zambia



Machozi Paluku
(Dreng) 2 Klasse
DR Congo



Emmanuel Ochiambo
(Dreng) 1 Klasse
Kenya



Althea Parangan
(Pige) 1 Klasse
Philippines (Bacolod)

For at sponsorere en af disse studerende, gå venligst til vores hjemmeside: <https://deafmin.org/child-sponsorship/>
Eller send en e-mail: info@deafaction.org.au

MYANMAR

Muir skole for døde

Vores skoleelever og personale i Myanmar var overlykkelige over at modtage fødevarerhjælp midt i den virkelige nød, som krigen har medført. Støtten lettede alle de bekymringer, de havde haft om mad - nu har de nok ris og olie og andre måltider og forsyninger til at klare sig i 6 måneder. Direktør Pa-Lian udtrykker sin oprigtige tak til alle Deaf Action-støtter, der gav generøst til denne sag.

Tillykke med de nyfødte til Saw Monday og hans kone Ding Ding, som bød en lille dreng velkommen i juli, og Biak Lian Mang, som bragte en lille pige til verden i august! En anden lærer, Mang Hlei Sang, venter barn i januar.

KENYA

Immanuel Integreerede Kristne Skole

IICS er den eneste privatskole i regionen, der har et moderne udstyret laboratorium, og eleverne elsker at arbejde i det. Eleverne på Junior Secondary School har haft glæde af praktiske STEM-aktiviteter (Science, Technology, Engineering and Mathematics) gennem laboratoriek eksperimenter.



Opbygningen af en omfattende læsekultur er en af de største bedrifter på skolen. IICS afholdt deres årlige læse-, kunst- og skrivekonkurrencer, hvor mange elever modtog priser for fremragende indsendelser af kreativitet og kritisk tænkning.

For nylig gik 27 elever i 6. klasse op til deres nationale eksamener for at komme ind på Junior Secondary School. Vi ønsker dem held og lykke med deres resultater!



Forældrene er løbende involveret i skolen i en praktisk kapacitet, og deres støtte har været uvurderlig for skolens succes.

Forældrene deltog i afgangsceremonierne for eleverne i børnehaveklassen og 6. klasse og overrakte priser til lærerne for deres fremragende arbejde med eleverne. Forældremøder fortsætter med at styrke partnerskabet mellem lærere og forældre gennem konstruktive diskussioner om elevernes fremskridt og områder, der kan forbedres.

Kuja højskole for døve

Tillykke til Melvin Anyango, som for nylig blev udnævnt til den mest forbedrede elev for skoleåret 2023-2024.



DR CONGO

Beni skole for døve

Sikke en hård start på det nye studieår 2024-2025 for vores studerende i Congo! Alle lærere i hele landet strejkede i to uger! Lærerne protesterede over for regeringen for at få højere lønninger, og det lykkedes dem at få en lille lønforhøjelse. Mens lærerne var fraværende fra klasseværelserne, fik eleverne travlt med at gøre skolen ren og få grunden til at se vidunderlig ud.

Rektor Alain var i stand til at købe nye skoleartikler til eleverne.



De var taknemmelige for, at Deaf Child Hope og DMI sørgede for de nødvendige forsyninger, herunder hæfter. I juni sendte Deaf Action 1.000 dollars for at hjælpe med den fødevarekrise, der udspiller sig i Bulengo i DR Congo. DAC's direktør Papy organiserede uddelingen af hårdt tiltrængt fødevarehjælp til 40 døve familier. Der blev blandt andet uddelt ris, majs, mel, bønner, sukker, olie, salt og vaskemiddel. Tak til alle vores støtter, som gav så generøst til denne kampagne.

BRUDENDE NYHED! Boring af springvand begynder

Den 30. oktober var en særlig dag for Beni School for the Deaf. De holdt en særlig lanceringsceremoni for boringen af den nye vandfontæne. Ceremonien startede kl. 9.30 og sluttede kl. 11. Der var gæster til stede, herunder pastor Papy fra Goma, politiske og administrative myndigheder fra Beni-kommunen, herunder nogle





repræsentanter fra Butembo- og Oicha-områderne, døvekirker, forældrerepræsentanter, elever og lærere og arbejdsgruppen. Lanceringseremonien blev indledt med bøn og afsyngelse af en national salme, efterfulgt af taler og derefter selve lanceringseremonien ved borekøretøjet. Ceremonien var fantastisk, og alle var glade for at se dette projekt begynde at opfylde det store behov for tilgængeligt rent vand i Beni. Tak til DMI's støtter for at få dette til at ske! Der kommer flere opdateringer.

remonien ved borekøretøjet. Ceremonien var fantastisk, og alle var glade for at se dette projekt begynde at opfylde det store behov for tilgængeligt rent vand i Beni. Tak til DMI's støtter for at få dette til at ske! Der kommer flere opdateringer.



Hvordan modtager du dit nyhedsbrev?

Vi bruger ca. 6.900 AUD om året på nyhedsbreve i papirudgave. Dette er en god udnyttelse af midlerne, hvis læserne ikke har e-mail-adresser eller finder det lettere at læse den trykte udgave. Vi elsker at kunne bringe jer nyheder fra markerne så regelmæssigt som muligt. Men for dem, der har e-mail, kan vi spare nogle af disse penge og sende flere af dem til de døve, der har brug for dem.

Kan du foretage skiftet fra nyhedsbreve i papirudgave til e-mail versioner? Hvis du kan, så send os en e-mail til

info@deafaction.org.au med din foretrukne mailadresse og anmod om at skifte til e-nyhedsbreve. Tak for din fortsatte støtte til Deaf Action.



Keep up to date med alle de seneste nyheder fra **Deaf Ministries International** ved at modtage vores andet nyhedsbrev.

Hvis du gerne vil modtage dette ud over Deaf Action nyhedsbrev, bedes du kontakte os på info@deafmin.org



Andrew Miller
Internationale
Operationer Koordinator



Matthijs Terpstra
International
Koordinator for udvikling



Susi Tjhai
Koordinator for finanser



Amy Jack
Kommunikation
Koordinator



Kay van Namen
Sponsorering og
Administration
Koordinator

Tak, fordi du fortsætter med at støtte vores skoleelever, lærere og selvforsyningsprojekter.
Varme hilsner, Kay (sponsorkoordinator)



www.deafmin.org



www.deafministriesinternational.com

DMI Evangelistisk Donationer:

Kristent ministerium + skole-,
beskæftigelses- og hjælpeprojekter



e-mail:

jan@doves-frikirke.dk



Mulighed for kreditkort via det australske kontor eller PayPal (sikker) på hjemmesiden.

www.deafmin.org/donate

Forespørgsler til Danmark:

Deaf Ministries International
C/- Jan Tausen Zachariassen



Tvedvej 80A st
6000 Kolding
Denmark



e-mail:

jan@doves-frikirke.dk



Sponsorship Coordinator:

Kay van Namen

info@deafaction.org.au



Deaf Ministries International
P.O.Box 395, Beaconsfield,
Victoria, Australia, 3807



+61 3 5940 5431



(SMS/WhatsApp)
+610 487 209 881



Neville Muir (OAM)
& Lill Muir
DMI & DA Stiftere